
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 20.01.2020 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/51/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Revokaci usnesení ZK/18/1366/2019 ze dne 28.1.2019 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení ZK/18/1366/2019 ze dne 

28.1.2019 tak, že nově bude znít: 
1. návrh na výplatu odměny za výkon funkce neuvolněného náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje, a to ve výši dle přílohy důvodové zprávy. 
2. návrh na výplatu odměn všem neuvolněným členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, kteří vykonávají funkce v radě, ve výborech a komisích, a to 

pro jednotlivé funkce ve výši dle přílohy usnesení. v případě souběhu výkonu více 

funkcí se stanovuje odměna jako souhrn odměn, kdy do souhrnné odměny ve smyslu 

§ 49 odst. 2 zákona č. 129/2000Sb., o krajích pak budou zahrnuty maximálně tři 

odměny za funkce s nejvyšší odměnou. Do tohoto souhrnu bude započítána ve smyslu 

§ 49 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích funkce člena rady, předsedy nebo člena 

výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady. v případě budoucích změn 

v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení člena 

zastupitelstva do příslušné funkce. 
3. návrh na výplatu odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, kteří nevykonávají žádné další funkce, jsou pouze neuvolněnými členy 

zastupitelstva, a to ve výši dle přílohy důvodové zprávy. v případě nástupu 

náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva kraje bude odměna 

poskytována ode dne složení slibu. 
4. náhradu ušlého výdělku v souvislosti s jejich výkonem funkce podle § 46 odst. 3 

zákona č. 129/2000Sb., o krajích ve výši 220,-Kč/hodinu. Maximální částka v souhrnu 

za celý měsíc nesmí překročit částku 5.000,-Kč. Náhrada ušlého výdělku se stanoví do 

konce volebního období 2020. 

 

 

 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

2 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na revokaci usnesení 
ZK/18/1366/2019. 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/52/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného 

k hospodaření příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
prodejem mimo okruh organizaci zřizovaných Královéhradeckým krajem, a při 
nezájmu ani za sníženou cenu, bude majetek odvezen k likvidaci do kovošrotu, dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení 
termín:07.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/53/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  ukončení poskytování všech slev na pořízení čipové karty IREDO k 31.1.2020, dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  ukončit poskytování všech slev na pořízení čipové karty IREDO k 31.1.2020. 
III. u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

Informovat jednatele společnosti OREDO s.r.o. o přijatém usnesení 
termín:14.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/54/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a přehled akcí a činností realizovaných v roce 2019 společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

3 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  důvodovou zprávu a přehled akcí a činností realizovaných v roce 2019 společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
 

 
USNESENÍ RK/3/55/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dalšího postupu v zajištění dopravního spojení dopravcem Fejfar Bus s.r.o. 

z Pařežské Lhoty do Jičína od 01.04.2020. 
II.  s c h v a l u j e  
  návrh dalšího postupu v zajištění dopravního spojení dopravcem Fejfar Bus s.r.o. 

z Pařežské Lhoty do Jičína od 01.04.2020. 
III. u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

realizovat zajištění dopravního spojení dopravcem Fejfar Bus s.r.o. z Pařežské Lhoty 
do Jičína od 01.04.2020 dle důvodové zprávy. 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/56/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Záměr na uzavření smluv o horizontální spolupráci s obcemi při realizaci aktivit projektu 

„Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje 
II“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení Záměru na uzavření smluv o horizontální spolupráci s obcemi při realizaci aktivit 

projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 
Královéhradeckého kraje II“ pro města:     

 Město Broumov      
 Město Dvůr Králové nad Labem      
 Statutární město Hradec Králové      
 Město Jičín      
 Město Kostelec nad Orlicí      
 Město Náchod      
 Město Nové Město nad Metují      
 Město Trutnov     
 Město Vrchlabí  

 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

4 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

 1. Ing. Vladimíra Dernera, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 
k jednání ve věcech horizontální spolupráce   

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. Ing. Mgr. Jiřího Vitvara, vedoucího odboru sociálních věcí, 
postřednictvím : 
Ing. Vladimíra Dernera 
Mgr. Jiřího Altmanna 
Mgr. Jiřího Zemana  
a náhradníky: 
Ing. Mgr. Jiřího Vitvara 
Mgr. Lukáše Khýna 
Bc. Karla Klímu 
k jednání o podmínkách smluv o horizontální spolupráci mezi Královéhradeckým 
krajem a městy  

   termín: 31.03.2020  
  

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 01.05.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/3/57/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro 
kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2020 
dle přílohy č.1 

 2. prodloužení termínu podání žádosti o dotaci v OK systému, v souvislosti 
s technickými problémy (viz důvodová zpráva), tedy termín podání po 
prodloužení je do 18. 11. 2019 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:27.01.2020 

 

 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

5 

 
USNESENÍ RK/3/58/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Transformačního plánu Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy (včetně příloh souvisejících) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Jany Maškové, ředitelky Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny, 
naplňování Transformačního plánu  

  termín: 31.12.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/3/59/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje na akci „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky 

10.03.2020 na oficiálním stožáru Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit vyvěšení tibetské vlajky dne 10. 3. 2020  
termín:10.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/60/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Hvězdárny a planetária v Hradci Králové se sídlem 

Zámeček 456/30, Hradec Králové, IČO: 00084018 na uzavření nové Smlouvy o nájmu 
bytu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením Smlouvy o nájmu bytu dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

informovat ředitele Hvězdárny a planetária v Hradci Králové o přijatém usnesení 
termín:31.03.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

6 

USNESENÍ RK/3/61/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  platy ředitelům příspěvkových organizací kultury zřízených Královéhradeckým 

krajem: 
- Galerie moderního umění v Hradci Králové 
- Galerie výtvarného umění v Náchodě 
- Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
- Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
- Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit 
- Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
- Hvězdárna v Úpici 
- Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
- Muzeum Náchodska 
- Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
dle přílohy důvodové zprávy s účinností od 01.01.2020 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:07.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/62/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vyhlášení výzvy Revitalizace movitého a nemovitého kulturního dědictví z Fondů EHP 

2014 - 2021 v rámci programu Kultura, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1) přípravu a podání žádosti o grant k projektu Modernizace Regionálního muzea 

a galerie v Jičíně do výzvy Revitalizace movitého a nemovitého kulturního dědictví 
z Fondů EHP 2014 - 2021 v rámci programu Kultura, dle důvodové zprávy 
2) nositele projektu dle bodu II.1 Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
(IČO: 000 84 549) 

III. p o v ě ř u j e  
  1. Regionální muzeum a galerii v Jičíně (IČO: 000 84 549) zajištěním přípravy 

a předložení žádosti o grant do výzvy dle bodu I. tohoto usnesení 
2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, spolupracovat s nositelem 
projektu dle bodu II.2 tohoto usnesení na přípravě, předložení a administraci žádosti 
o grant dle bodu II. 1 tohoto usnesení  
termín:31.12.2020 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

7 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu investičního odboru, spolupracovat při zajištění 

stavební a technické připravenosti záměru  
termín:31.03.2020 

 2. PhDr. Michalu Babíkovi, řediteli Regionálního muzea a galerie v Jičíně, 
příspěvkové organizace, zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého 
usnesení  
termín:31.03.2020 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/63/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních darů dvěma školám z rozpočtu odboru školství kapitoly 14 za 

nejvyšší podíl úspěšných řešitelů žákovské soutěže v rámci projektu KPBI: 
1. Střední škole vizuální tvorby, s. r. o., Černilovská 7, 500 03 Hradec Králové, ve výši 
15 000 Kč 
2. Základní škole a Mateřská škole, Dolní Branná, okres Trutnov, Dolní Branná 193, 
543 62 Dolní Branná, ve výši 10 000 Kč 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat darovací smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/64/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  nabídku nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje k hospodaření 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  převod Defibrilátoru LP 15 inv. č. 0511_HM000572 k hospodaření příspěvkové 

organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
III. u d ě l u j e  
  příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

souhlas s vyřazením nepotřebného majetku inv. č. 0511_HM000570 
a 0511_HM000575 dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

8 

IV.  u k l á d á  
  MUDr. Liborovi Senetovi, řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III přijatého usnesení 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/65/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost obce Vysokov ze dne 02.12.2019 
 2. informaci o splnění usnesení RK/14/822/2017 ze dne 29.05.2017 
 3. aktuální informaci o stavu odkanalizování v obcích Vysokov a Provodov – Šonov 
II.  s c h v a l u j e  
  formu podpory obci Vysokov k zajištění projektové přípravy odkanalizování společné 

části kanalizačního řadu pro obce Vysokov a Provodov-Šonov 
III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, realizovat postupné kroky, 

vedoucí k naplnění opatření ID HSL207001 Plánu dílčího povodí Horního a středního 
Labe cestou naplnění cíle dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/66/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení zvláště chráněného území, přírodní 

památky Vejsplachy, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního,  

zajistit zaslání Nařízení Královéhradeckého kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních 
předpisů Královéhradeckého kraje 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/67/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na složení hodnotící komise, termín jejího jednání a přizvání kompetentních 

osob dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

9 

 
II.  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise z členů věcně příslušného výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje: 
Otakar Ruml, Petra Škopová, Rostislav Jireš a Václav Ludvík; Martin Machů –
náhradník 

III. s c h v a l u j e  
 1. Následující termín jednání hodnotící komise: 

18.02.2020 od 9:00 hod. 
 2. Účast následujících kompetentních osob na jednání hodnotící komise: 

Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Miroslav Mejstřík (vedoucí oddělení krajských dotací), Ondřej Knotek (oddělení 
krajských dotací), Miroslav Krejzlík (vedoucí odboru životního prostředí 
a zemědělství), Zdeněk Štorek (vedoucí oddělení vodního hospodářství), Eva 
Valterová (oddělení vodního hospodářství), Miloš Čejka (vedoucí oddělení 
ochrany přírody a krajiny), Ondřej Slavík (vedoucí úseku samosprávných činností) 
a Tereza Burešová (úsek samosprávných činností) 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:18.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/68/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výpověď Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby uzavřené mezi Královéhradeckým krajem 
a Královéhradeckou labskou o.p.s. dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výpověď Smlouvy o závazku veřejné 

smlouvy a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 
služby uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Královéhradeckou labskou o.p.s. 
dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:24.02.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

10 

USNESENÍ RK/3/69/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/1/16/2020 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam žádostí v rámci 

dotačního programu 19OPK02 doporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně u 
následujících žádostí: 

 1. žádost č. 19OPK02-1327, příjemce pan xxxxx, 
 2. žádost č. 19OPK02-1080, příjemkyně paní xxxxx. 
II.  s c h v a l u j e  
  nepodpoření níže uvedených žádostí v rámci dotačního programu 19OPK02: 
 1. žádost č. 19OPK02-1327, příjemce pana xxxxx,  
 2. žádost č. 19OPK02-1080, příjemkyně paní xxxxx. 
 

 
USNESENÍ RK/3/70/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v rámci dotačního programu 18OPK01 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, číslo 18OPK01-0312, 
uzavřené s panem xxxxx, a to z důvodu porušení podmínek dotačního programu, 
resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace číslo 18OPK01-0312. 

II.  s c h v a l u j e  
  vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 18OPK01-0312 z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. VI odst. 1 předmětné Smlouvy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu 
s přijatým usnesením. 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/71/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace o Ministerstvem pro místní rozvoj pořizované Aktualizaci č. 4 Politiky 

územního rozvoje ČR, ve znění aktualizací č. 1, 2 a 3 a jejím obsahu. 
 

 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

11 

USNESENÍ RK/3/72/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na akci "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 

Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" se zhotovitelem 
společností M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice, IČO: 42196868 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
termín:29.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/73/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  protokol VP2020 o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného příspěvku na 

zajištění přípravy, řízení a administrace a zajištění udržitelnosti projektů v roce 2020 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat schválený protokol VP2020 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
termín:31.03.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/74/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu projektů dle důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČ: 712 18 840, administrací projektů dle bodu I tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

12 

 
USNESENÍ RK/3/75/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného 

nadlimitního řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb., o zadání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů s názvem „Částečná demolice objektu garáží 
v areálu ÚS KHK v Rychnově nad Kněžnou“. 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného nadlimitního 

řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů s názvem „Částečná demolice objektu garáží v areálu ÚS KHK 
v Rychnově nad Kněžnou“, 
2) zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem: „Částečná demolice objektu 
garáží v areálu ÚS KHK v Rychnově nad Kněžnou“ ve znění dle příloh č. 1-2 důvodové 
zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Částečná 
demolice objektu garáží v areálu ÚS KHK v Rychnově nad Kněžnou“ 
termín:31.08.2020 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení:  
a) Mgr. Václav Řehoř 
b) Mgr. Martin Červíček 
c) Ing. Eduard Trumm 
d) Ing. Přemysl Noháček 
e) Bc. Oskar Šimáně 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Jiří Strnad 
b) Ing. Milan Sommer 
c) Ing. Eva Vortelová 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.08.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

13 

USNESENÍ RK/3/76/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného 

nadlimitního řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb., o zadání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou“ 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného nadlimitního 

řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží 
ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou“ 
2) zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem: „Snížení energetické náročnosti 
budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou“ ve 
znění dle příloh č. 1-2 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy dílen 
a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou“,  
termín:31.08.2020 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Václav Řehoř 
b) Mgr. Martin Červíček 
c) Ing. Eduard Trumm 
d) Ing. Přemysl Noháček 
e) Bc. Oskar Šimáně 
Seznam náhradníků: 
a)Ing. Jiří Strnad 
b) Ing. Milan Sommer 
c) Ing. Eva Vortelová 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.08.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

14 

USNESENÍ RK/3/77/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu předloženého do Integrovaného regionálního operačního 

programu, oblast podpory 2.1 (30. výzva) dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění 20 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na administraci veřejné zakázky na dodávku 
elektroniky v projektu „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb 
v lokalitě Kostelec nad Orlicí“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_040/0002282, jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, 
řízení a udržitelnost v roce 2020 z rozpočtu kapitoly 21 - za předpokladu schválení 
velkého protokolu 2020 Radou Královéhradeckého kraje dne 20. 1. 2020 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním administrace 
veřejné zakázky projektu Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb 
v lokalitě Kostelec nad Orlicí dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.07.2020 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.01.2020 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/78/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1 928 949,43 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1480/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.03.2021 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

15 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:31.01.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/79/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 715 389,89 Kč k projektu z odvětví kultury 
s názvem „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.09.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/80/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve 
výši 54.450,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1632/2019 na 
zajištění financování energetického posudku 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

Zapracovat usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
termín:23.03.2020 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

16 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/81/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 17 968,50 Kč na činnost TDS a BOZP k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě 
Kostelec nad Orlicí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:07.02.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/82/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 7 090 752,79 Kč na výdaje projektu z odvětví kultura s názvem 
„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

17 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/83/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení 

nabídek k veřejné zakázce s názvem „Dostavba domova pro seniory ve Vrchlabí –
PD“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka SD Ateliér s.r.o., se sídlem Orlí 480/7, 602 00 Brno, 

IČO: 277 14 870, s nabídkovou cenou 3 577 000 Kč bez DPH ze zadávacího řízení 
s názvem „Dostavba domova pro seniory ve Vrchlabí – PD“ v souladu s ust. § 48 
odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, jelikož údaje nebo doklady předložené účastníkem zadávacího řízení 
nesplňují zadávací podmínky. 

 2. o vyloučení účastníka ATELIER PENTA v.o.s, Mrštíkova 1166/12, 586 01 Jihlava, 
IČO: 479 16 621, s nabídkovou cenou 2 250 000 Kč bez DPH ze zadávacího řízení 
s názvem „Dostavba domova pro seniory ve Vrchlabí – PD“ v souladu s ust. § 48 
odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, jelikož údaje nebo doklady předložené účastníkem zadávacího řízení 
nesplňují zadávací podmínky. 

 3. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem 
„Dostavba domova pro seniory ve Vrchlabí – PD“, kterým je TECHNICO Opava 
s.r.o., Hradecká 1576/51, Předměstí, 746 01 Opava, IČO: 258 49 204, 
s nabídkovou cenou 2 232 000 Kč bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky 
účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách a po 
provedeném hodnocení se umístil jako první v pořadí. 

 4. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem IRBOS 
s.r.o., č.p. 115, 517 41 Čestice, IČO: 259 33 094, s nabídkovou cenou 2 297 000 
Kč bez DPH. 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

18 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky na služby 

s názvem: „Dostavba domova pro seniory ve Vrchlabí – PD“. 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.3. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. TECHNICO Opava s.r.o., Hradecká 1576/51, Předměstí, 746 01 Opava, IČO: 258 
49 204. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.4. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/84/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem Novostavba depozitáře muzea 
v Robousích. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je STYLBAU, s.r.o., Pardubická 

118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČ:25957481, s nabídkovou cenou 23 
844 112,90 Kč bez DPH, jehož nabídka byla v provedeném hodnocení 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a který po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení. 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem VALC, s.r.o., Pražská 
třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČ: 45537151, s nabídkovou cenou 
23 930 929,11 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Novostavba depozitáře muzea v Robousích, 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. STYLBAU, s.r.o., Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČ: 
25957481. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2020 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

19 

 
USNESENÍ RK/3/85/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení - zastavěný nábytek" zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení - zastavěný nábytek" 
zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 
a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen         
Ing. Aleš Cabicar, člen          
Ing. Václav Nýč, člen           
Miroslav Bůžek, člen 
Bc. Radim Křivanec, člen 
František Mrázek, DiS., člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
Bc. Michaela Kapustová, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Ing. Miroslav Michl, náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2020 
 

 
USNESENÍ RK/3/86/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem „ČOV - revitalizace – projektová dokumentace 
ZD/18/447“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a který zároveň splnil podmínky účasti ve veřejné zakázce, kterým je 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

20 

MK PROFI Hradec Králové s.r.o., se sídlem Brněnská 700/25, Nový Hradec Králové, 
500 06 Hradec Králové, IČO 29003016, s nabídkovou cenou 1 150 000 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „ČOV - revitalizace – projektová 

dokumentace ZD/18/447“. 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem MK 

PROFI Hradec Králové s.r.o., se sídlem Brněnská 700/25, Nový Hradec Králové, 
500 06 Hradec Králové, IČO 29003016, s nabídkovou cenou 1 150 000 Kč 
bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2020 
 

 
USNESENÍ RK/3/87/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvody pro ukončení smlouvy o dílo uzavřené se společností TECHNICO Opava s.r.o. 

v rámci veřejné zakázky s názvem „Vypracování souboru projektových dokumentací
– pro akci Rozvoj a modernizace Domova U Biřičky, k Biřičce 1240 v Hradci Králové“ 
dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo uzavřené se společností TECHNICO 

Opava s.r.o. v rámci veřejné zakázky s názvem „Vypracování souboru projektových 
dokumentací – pro akci Rozvoj a modernizace Domova U Biřičky, k Biřičce 1240 
v Hradci Králové“ dle přílohy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dohodu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:28.02.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/88/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření kupní smlouvy na pořízení horkovodní přípojky umístěné na pozemcích poz. 
parc.  č. 881/28 a  stav. parc. č. 204/1 v k.ú. Nový Hradec Králové za 46 169 Kč bez 
DPH se společnosti Elektrárny Opatovice, a.s. jako prodávajícím, dle přílohy 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

21 

 2. předání horkovodní přípojky dle bodu I. 1. tohoto usnesení, ke dni jejího nabytí 
krajem, k hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje Střední 
uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 
17. listopadu 1202, se sídlem 17. listopadu 1202/1, 50003 Hradec Králové, 
IČO 00145238 

 3. udělení plné moci příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje Střední 
uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 
17. listopadu 1202, se sídlem 17. listopadu 1202/1, 50003 Hradec Králové, 
IČO 00145238, k zastupování Královéhradeckého kraje při přebírání horkovodní 
přípojky dle kupní smlouvy uzavřené dle bodu i. 1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1.  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

   termín: 31.03.2020  
  

 

  a)  podepsat kupní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

    termín: 31.03.2020  
  

 

  b)  podepsat plnou moc dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

    termín: 29.02.2020  
  

 

 2.  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/3/89/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek k veřejné 

zakázce na služby s názvem „Sanační a stavební úpravy v 1. a 2. podzemním podlaží - 
Zpracování projektové dokumentace Galerie moderního umění Hradec Králové“ zadávané 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje jako veřejnou 
zakázku malého rozsahu 3. kategorie. 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce na služby 

s názvem „Sanační a stavební úpravy v 1. a 2. podzemním podlaží - Zpracování projektové 
dokumentace Galerie moderního umění Hradec Králové“, zejména nesouhlasí s důvody 
vyloučení  INS spol. s r.o., se sídlem Parkány 413, 547 01 Náchod, IČO: 60109971 

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    vrátit  veřejnou zakázku na služby s názvem „Sanační a stavební úpravy v 1. a 2. 

podzemním podlaží - Zpracování projektové dokumentace Galerie moderního umění 
Hradec Králové“  k novému projednání a posouzení hodnotící komise  
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

22 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/3/90/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. se snížením rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování 

a předfinancování projektů odvětví sociálních věcí (OPZ realizace) o 6,743.136,52 
Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kap. 28, běžných výdajů na 
kofinancování a předfinancování ve složení: částka 1,125.000,00 Kč na projekt 
Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji V, částka 4,234.300,00 Kč na 
projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VI, částka 534.288,52 
Kč na projekt Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji VI a částka 849.548,00 Kč na projekt Rozvoj regionálního partnerství 
v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje II 

 2. se snížením rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů odvětví zdravotnictví (OPZ) o 7,500.000,00 Kč 
a o stejnou částku navýšení rozpočtu se kap. 15, běžných výdajů na poskytnutí 
transferu Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na financování 
nezpůsobilých výdajů projektu Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov 

 3. snížení rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPVVV Smart 
akcelerátor II) o 954.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 13, 
běžných výdajů na kofinancování a předfinancování projektu – účelově vázaný 
příspěvek pro CIRI na kofinancování a nezpůsobilé výdaje projektu Smart 
akcelerátor II 

 4. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů odvětví zdravotnictví - se snížením finančních 
prostředků vyčleněných na IROP 2.3 (realizace CDZ RIAPS Trutnov) 
o 2,126.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení finančních prostředků vyčleněných 
na poskytnutí NFV pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na 
předfinancování projektu Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov 

 5. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů - se snížením odvětví zdravotnictví (IROP 3.2 IT 
realizace - NIS) o 1,609.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rezervy 
kapitálových výdajů určených na projekt NIS (org. 2077/35) 

 6. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů - se snížením odvětví zdravotnictví (OPŽP 5.1 - snížení 
energetické náročnosti, žadatel PO) o 5,000.000,00 Kč a o stejnou částku 
navýšení rezervy kapitálových výdajů určených na OPŽP 2014+ 19. + 39. výzva 
(org. 2077/72) 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

23 

 7. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů - se snížením odvětví zdravotnictví (OPŽP 5.1 - snížení 
energetické náročnosti) o 31,665.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rezervy 
kapitálových výdajů určených na OPŽP 5.1, snížení energetické náročnosti (org. 
2077/77) 

 8. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů odvětví školství - snížení finančních prostředků 
vyčleněných na IROP 2.4, reko a vybavení škol o 11,674.000,00 Kč za současného 
navýšení NFV pro příspěvkovou organizaci VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova Hradec 
Králové o 5,000.000,00 Kč na financování projektu Centrum komplexní podpory 
pro klienty se sluchovým postižením, a navýšení financování projektu 
Poradenského a vzdělávacího centra KHK - PPP Trutnov o 6,674.000,00 Kč 

 9. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů - se snížením odvětví školství (OPŽP 5.1 - snížení 
energetické náročnosti, žadatel PO) o 70,645.000,00 Kč a o stejnou částku 
navýšení rezervy kapitálových výdajů určených na OPŽP 5.1, snížení energetické 
náročnosti (org. 2077/77) 

 10. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů - snížení rezervy (org. 2077/10) o 2,866.000,00 Kč 
a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, finančních prostředků 
vyčleněných na přípravu programového období 2021+ 

 11. s navýšením rozpočtu kap. 21 o 1.038,350.567,98 Kč v členění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2019 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/91/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku 

z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2019, zvýšení Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku kraje v roce 
2020 o celkovou částku 103.625,43 tis. Kč dle tabulkové přílohy za současného 
zapojení výsledku hospodaření za rok 2019 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku 
z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2019, zvýšení Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje - nerozděleno na odvětví v roce 2020: 
investiční rezerva o částku 133,71 tis. Kč a neinvestiční rezerva o částku 5.000,00 
tis., za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2019 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

24 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/92/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2019, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví doprava v roce 2020 o celkovou částku 
12.670,96 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2019 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednán do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/93/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2019, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví kultura v roce 2020 o celkovou částku 
36.342,31 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2019 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednán do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/94/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2019, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2020 o celkovou částku 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

25 

66.957,02 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2019     

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/95/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.209, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2020 o celkovou částku 
84.168,77 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2019 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/96/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku 

z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2019, zvýšení Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2020 
o celkovou částku 367.127,81 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného 
zapojení výsledku hospodaření za rok 2019 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převedení 200.000,00 tis. Kč do 
kap. 21 na pořízení přístrojů na akci Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 
Náchod, I. etapa a o stejnou částku snížení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.01.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

26 

USNESENÍ RK/3/97/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.209, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví zastupitelstvo kraje v roce 2020 o celkovou 
částku 172,18 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2019 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/98/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.209, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví krajského úřadu v roce 2020 o celkovou částku 
33.902,08 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2019 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/99/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci s Městem Dvůr Králové nad Labem 

k veřejné zakázce na stavební práce II/300 Dvůr Králové nad Labem – Kocbeře, 
II. etapa, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci s Městem Dvůr Králové nad Labem. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek ke smlouvě o spolupráci 
termín:30.04.2020 

 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

27 

 
USNESENÍ RK/3/100/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/2961 Janské Lázně – rekonstrukce silnice, 
dešťová kanalizace“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: KAMPA -

MARYNKA s.r.o., Lesní 1060, 514 01 Jilemnice, IČO 260 14 998 (cena 2 647 141,20 
Kč bez DPH, 3 203 040,85 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/2961 Janské Lázně – rekonstrukce 

silnice, dešťová kanalizace“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího 
řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
KAMPA - MARYNKA s.r.o., Lesní 1060, 514 01 Jilemnice, IČO 260 14 998 (cena 2 647 
141,20 Kč bez DPH, 3 203 040,85 Kč vč. DPH) 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/101/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Nový 

Bydžov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 20.580,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 20.580,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech v k.ú. a obci Nový Bydžov 
- na parkovišti vozidel při pravidelné kontrole odtokového potrubí lapolu, bylo 
zjištěno propadlé potrubí, na p.p.č. 774/4. Náklady na odstranění havárie - opravu 
poškozeného potrubí čističe tuků byly ve výši 16.080,00 Kč včetně DPH, 
- ve služebním bytě při dešti došlo k zatékání nad mansardovým oknem, na st.p.č. 
1263. Náklady na odstranění havárie - opravu prorezivělé plechové střechy byly ve 
výši 4.500,00 Kč včetně DPH. 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

28 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/102/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 155.209,12 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárií v celkové výši 155.209,12 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech, hospodářské budově (HTS) a budově OTH nemocnice Jičín 
v k.ú. a obci Jičín: 
- v hospodářské budově došlo k havárii odtahového ventilátoru, je zde umístěna 
strojovna chlazení pro stravovací provoz, kde jsou dále umístěny chladící agregáty od 
skladovacích boxů potravin, na st.p.č. 3953. Náklady na odstranění havárie - výměny 
odtahového ventilátoru byly ve výši 34.330,12 Kč včetně DPH, 
- v budově hospodářsko-technických služeb (HTS), st.p.č. 3953 a budově OTH, st.p.č. 
675/2 došlo k havárii aktivních prvků, u obou byla zjištěna závada na napájecím 
zdroji, což mělo za následek nemožnost zapnout přenos dat. Náklady na odstranění 
havárie - výměny dvou aktivních prvků byla ve výši 120,879,00 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/103/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Náchod, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 135.500,70 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 135.500,70 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

29 

na nemovité věci, parkovišti, horním areálu nemocnice - oddělení dialýzy a pavilonu 
D nemocnice Náchod v k.ú. a obci Náchod, a to: 
- propadlá vozovka na parkovišti pro pacienty v dolním areálu nemocnice, kde došlo 
též ke zborcení kanalizace, na p.p.č 1005/3, čímž se vytvořilo slepé rameno 
kanalizace. Náklady na odstranění havárie propadlé vozovky byly ve výši 13.877,17 
Kč v přenesené daňové povinnosti, 
- prasklé topné potrubí v horním areálu nemocnice, na st.p.č. 3562, kde byla havárie 
řešena vytvořením přemostění ve spojovacím koridoru pod stropem, čímž se 
nemusela bourat podlaha. Náklady na odstranění havárie prasklého potrubí topení 
byly ve výši 90.366,00 Kč v přenesené daňové povinnosti, 
- prorezavělé vodovodní potrubí v pavilonu D, na st.p.č. 634, kde tak došlo 
k protékání vody do budoucí ovladovny magnetické rezonance, dále bylo zjištěno ve 
stejném prostoru prasklé hrdlo kanalizace v místě napojení stoupačky a ležaté 
kanalizace. Náklady na odstranění havárie - prasklého rozvodu vody a kanalizace byly 
ve výši 31.257,53 Kč v přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/104/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku Královéhradeckého kraje, 
a to na: 
- 1) provedení oprav 26 ks madel ve sprchových koutech na pavilonu operačních 
oborů v nemocnici Jičín, kde oprava proběhne z důvodu zkorodování a uvolnění 
madel výměnou za 26 ks nových madel v celkové hodnotě cca 48.037,00 Kč včetně 
DPH, 
- 2) opravu nákladního výtahu a 2 ks parapetů u stanic výtahu MJ 100, neboť 
zdeformovaná kabina výtahu se často zasekává a je pak nutný servisní zásah, oprava 
formou výměny deformovaných parapetů a osazením nové kabiny s mechanickou 
zábranou bude ve výši cca 79.860,00 Kč včetně DPH, 
- 3) provedení opravy kouřovodu v centrální kotelně, který je zkorodovaný 
a kondenzát není správně odváděn, oprava bude řešena demontáží části opláštění 
kouřovodu a výměnou zkorodovaného dílu odvodu kondenzátu v celkové hodnotě 
cca 22.990,00 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

30 

Dotčené nemovité věci: 
- 1) a 2) st. p. č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
- 3) st. p. č. 1620 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1404 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
obě zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice 
Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/105/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci, která je 

užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje, a to: 
- osazení vstupních dveří do vrátnice s vyšší bezpečnostní třídou, doplnění 
přístupového systému do vrátnice, dodání výplní oken s vyšší bezpečnostní třídou, 
propojení sdělovacího kabelu vrátnice s objektem RTG a umístění datového 
rozváděče do prostoru nové vrátnice - tyto stavební úpravy budou provedeny na 
základě dodatečného požadavku nemocnice k investiční akci "Změna vstupu 
s lékárnou do areálu nemocnice Jičín", která v současnosti probíhá. Veškeré popsané 
práce a materiál uhradí firma Mark2 Corporation Czech a.s. v rámci akce "Příjem 
darů v nemocnici Jičín a Trutnov - pro Královéhradecký kraj" z důvodu zabezpečení 
kobaltu (usnesení č. ZK/21/1655/2019). 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1042 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, bydlení, 
- p. p. č. 309/2 ostatní plocha, zeleň, o výměře 20577 m2, 
obě zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice 
Jičín a.s. 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

31 

- st. p. č. 1189/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4845 m2, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 10001 pro k.ú. a obec Jičín, mimo areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/106/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Trutnov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku 
Královéhradeckého kraje, a to na: 
- opravu frekvenčního měniče výtahu v budově A, tzv. "čtverci", který je značně 
opotřebený a nespolehlivý vzhledem k důležitosti výtahu, oprava formou výměny 
bude v celkové hodnotě cca 139.755,00 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 803/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5151 m2, jejíž součástí je 
budova čp 77, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/107/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 a dále podnajímány Oblastní nemocnici Jičín a.s. 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

32 

s uzavřením "Podnájemních smluv" u Oblastní nemocnice Jičín a.s. za účelem: 
- 1) prodeje potravin, s firmou Gastrex VH s.r.o., Textilní 407, Valdické Předměstí, 
506 01 Jičín, IČO 07232390, 
- 2) provozování pedikúry, manikúry a masáží s firmou xxxxx, IČO 03815412, 
- 3) provozování kadeřnictví s firmou xxxxx, IČO 60927623, 
- 4) pronájmu garáže s panem xxxxx. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- 1) st. p. č. 3436 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 686 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, jiná stavba, 
- 2) a 3) st. p. č. 1043 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 136 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, jiná stavba, 
- 4) st. p. č. 2864 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 212 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, garáž, 
všechny zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice 
Jičín a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/108/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Náchod, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 a dále podnajímány Oblastní 
nemocnici Náchod a.s. s uzavřením "Podnájemní smlouvy" u Oblastní nemocnice 
Náchod a.s. za účelem provozování kantýny, s firmou xxxxx, IČO 74960393, od 
1.1.2020. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3729 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 644 m2, jejíž součástí je budova 
čp 402, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, v areálu Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.07.2020 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

33 

USNESENÍ RK/3/109/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Trutnov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 a dále podnajímány Oblastní 
nemocnici Trutnov a.s. s prodloužením "Podnájemní smlouvy" u Oblastní nemocnice 
Trutnov a.s. pro trafostanici Na Struze v Trutnově, se společností ČEZ Distribuce, a.s., 
se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO 24729035, od 1.1.2020. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 5131 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 188 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, technická vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov, na LV č. 5608 pro k.ú. a obec Trutnov. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/110/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci, která je 

užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- s výměnou zesilovacích stanic na společných anténách v rámci přechodu na nový 
digitální televizní signál DVB-T2, v nemocnici v Náchodě, Broumově a Jaroměři 
v celkové předpokládané hodnotě cca 432.633,08 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1265, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3934 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp 951, občanská vybavenost 
- st. p. č. 3613, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1900 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
- st. p. č. 632, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3078 m2, jejíž součástí je budova 
čp 91, občanská vybavenost, 
všechny zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Náchod na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

34 

 
- st. p. č. 308/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3078 m2, jejíž součástí je 
budova čp 91, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod na LV č. 1477 pro k.ú. a obec Broumov, 
- st. p. č. 3010, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1209 m2, jejíž součástí je 
budova čp 46, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod na LV č. 1350 pro k.ú. a obec Jaroměř. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.07.2020 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/111/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí č. II/298, o celkové výměře4982 m2: 
- p. p. č. 2145/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 4623 m2 
- p. p. č. 2145/9 ostatní plocha – silnice, o výměře 153 m2 
- p. p. č. 2414/8 ostatní plocha – silnice, o výměře 80 m2 
- p. p. č. 2414/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 126 m2 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

35 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/112/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníky a veřejnou zelení podél 

silnice č. III/32510, III/32519 a III/32520, o celkové výměře 2664 m2 
- část p. p. č. 592/1 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/14 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 182 m2, 
- část p. p. č. 592/1 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/15 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 593 m2, 
- část p. p. č. 592/1 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/16 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 23 m2, 
- část p. p. č. 592/1 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/17 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 232 m2, 
- část p. p. č. 592/1 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/18 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 421 m2, 
- část p. p. č. 592/11 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/19 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 45 m2, 
- část p. p. č. 592/11 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/20 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 151 m2, 
- část p. p. č. 592/11 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/21 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 102 m2, 
- část p. p. č. 592/11 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/22 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 184 m2, 
- část p. p. č. 592/11 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/23 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 185 m2, 
- část p. p. č. 592/12 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/25 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 403 m2, 
- část p. p. č. 606/1 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 606/3 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 143 m2, 
v k. ú. a obci Jeřice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 592/12 a 592/1 v k. ú. Jeřice vázne věcné 
břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 60 pro k. ú. a obec 
Jeřice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

36 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Jeřice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:24.01.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/113/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků zastavěných chodníky při silnici č. II/298 

a III/298 37, o výměře celkem 418 m2  
- část p. p. č. 409/1 díl „a“ o výměře 20 m2, který je dle GP č. 156-305/2017 
přisloučen do p. p. č. 409/20 ostatní plocha – jiná plocha o celkové výměře 1073 m2 
- část p. p. č. 409/1 díl „d+e“ o výměře 115 m2, který je dle GP č. 156-305/2017 
přisloučen do p. p. č. 409/11 ostatní plocha – jiná plocha o celkové výměře 457 m2 
- část p. p. č. 409/1 díl „f“ o výměře 7 m2, který je dle GP č. 156-305/2017 přisloučen 
do p. p. č. 409/19 ostatní plocha – jiná plocha o celkové výměře 2032 m2 
- část p. p. č. 409/1 díl „r“ o výměře 24 m2, který je dle GP č. 156-305/2017 
přisloučen do nově vzniklé p. p. č. 409/25 ostatní plocha – jiná plocha o celkové 
výměře 214 m2 
- část p. p. č. 409/1 díl „t“ o výměře 190 m2, který je dle GP č. 156-305/2017 
přisloučen do nově vzniklé p. p. č. 409/26 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 
219 m2 
- část p. p. č. 461/1 díl „b“ o výměře 38 m2, který je dle GP č. 156-305/2017 
přisloučen do p. p. č. 409/20 ostatní plocha – jiná plocha o celkové výměře 1073 m2 
- část p. p. č. 461/1 díl „c“ o výměře 24 m2, který je dle GP č. 156-305/2017 
přisloučen do p. p. č. 409/11 ostatní plocha – jiná plocha o celkové výměře 457 m2 
v k. ú. a obci Očelice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

37 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Očelice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:24.01.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/114/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod chodníkem při silnici č. II/316, 

o celkové výměře 87 m2 
- část p. p. č. 864/1 je dle GP č. 247-53/2019 označena jako p. p. č. 864/7 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 87 m2, v k. ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí 
a obci Svídnice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 864/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 65 pro k. ú. Svídnice u Kostelce nad 
Orlicí a obci Svídnice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Svídnice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:24.01.2020 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

38 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/115/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směny pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

v rámci investiční akce stavby „III/28430, III/28431, III/28432 Holovousy“, o celkové 
výměře: 107 m2 
- část p.p.č. 1194/1 dle GP č. 497-67/2018 označená jako p.p.č. 1194/56 o výměře 23 
m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 1194/1 dle GP č. 497-67/2018 označená jako p.p.č. 1194/57 o výměře 16 
m2ostatní plocha – jiná plocha                                
- p.p.č. 1194/55 o výměře 68 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení za pozemek ve 

vlastnictví xxxxx, a to za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 
podána jiná nabídka 
Pozemek ve vlastnictví xxxxx: pozemek dotčený stavbou „III/28430, III/28431, 
III/28432 Holovousy“, o celkové výměře 74 m2 
p.p.č. 1194/38 dle GP č. 497-67/2018 o výměře 74 m2ostatní plocha silnice 
(složen z částí pozemků p. č. 1194/38 a 1194/40 v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku, převáděného na kraj dle směny uvedené 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru směny v souladu s tímto usnesením 
termín:24.01.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh směny 
v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

39 

USNESENÍ RK/3/116/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku po investiční akci, kterou dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemek, součástí stavby č. 34111, II/303 Průtah obcí Pěkov, v k. ú. Pěkov a obci 
Police nad Metují, okr. Náchod, o celkové výměře trvalého záboru 21 m2 
- p. p. č. 119/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 21 m2 (trvalý zábor 21 m2) 
v k. ú. Pěkov a obci Police nad Metují 
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena záboru:10.000 Kč (cca 476,19 Kč/m2, po stavbě nebyl z ekonomických 
důvodů znalecký posudek vypracován, orientační cena dle Vyhlášky č. 188/2019 Sb. 
činí 73,54 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:29.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/117/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/143/2019 ze dne 21.01.2019 
II.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/3252, o celkové výměře 

1250 m2 
- p. p. č. 374 o výměře 1140 m2ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 376 o výměře 84 m2ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 379 o výměře 26 m2ostatní plocha - silnice 
vše v k. ú. Horní Neděliště a obci Neděliště 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 62.500 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

40 

 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1489/2019 ze dne 25.03.2019 a návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/118/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  novelu Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit novelu Zásad pro poskytování 

cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, dle přílohy 
důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje novelu Zásad pro poskytování cestovních 
náhrad členům zastupitelstva Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy. 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/3/119/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za rok 2019 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit tento návrh 

na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:24.02.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

41 

USNESENÍ RK/3/120/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

která proběhla v termínu od 12. do 14. prosince 2019 v Karpaczi z důvodu účasti na 
4. Průmyslovém Fóru 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, 
Mgr. Ivany Kudrnáčové, vedoucí Odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
která se uskuteční v termínu od 22. do 24. ledna 2020 z důvodu účasti na veletrhu 
cestovního ruchu ITF SLOVAKIATOUR v Bratislavě 

 2. zahraniční služební cestu Mgr. Martiny Berdychové, náměstkyně hejtmana 
Královéhradeckého kraje, PhDr. Jiřího Štěpána, hejtmana Královéhradeckého kraje, 
Ing. Radky Duškové, vedoucí úseku asistentek, PaedDr. Markéty Stuchlíkové, vedoucí 
Odboru školství, Břetislava Popelky, řidiče a Josefa Scháněla, řidiče, která proběhne 
v termínu od 20. do 21. ledna 2020 v rámci návštěvy sportoviště při zimní Olympiádě 
dětí a mládeže (Oberwiesenthal - Skiarena Fichtelberg v Německu) 

 3. Zahraniční služební cestu Mgr. Martina Červíčka, náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Michala Vaníčka, řidiče, která proběhla v termínu 16.1.2020 
v rámci jednání s Dolnoslezským vojvodstvím ve věci napojení dálničního spojení S3 
a D11. 

 

 
USNESENÍ RK/3/121/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci Mgr. Petra Vysučka na členství v Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro 

občany se zdravotním postižením (příloha č. 1) 
II.  v o l í  
  Ing. Ivanu Skříteckou členkou Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní 

ruch 
 

 
USNESENÍ RK/3/122/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období  
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 20.01.2020 
 

42 

II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy  
termín:14.02.2020 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


